[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ВЁРНАР РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ВУРНАРСКИЙ РАЙОН

	А+ЁМ-+ЫРМА ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙ,Н АДМИНИСТРАЦИЙ,
ЙЫШĂНУ

«  26 »    02     2021      18 № -л.

А=ём-+ырма ял.

	  АДМИНИСТРАЦИЯ

АЗИМСИРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 26 »     02     2021  № 18      д.Азим-Сирма

О мероприятиях по безаварийному пропуску весеннего паводка 2021 года
     Во  исполнение Федеральных законов от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.07.1997 г .№ 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», приказов Федерального агентства водных ресурсов от 21.01.2005 г. № 3, Верхнее-Волжского бассейнового водного управления от 11.02.05.№ 14 «Об организации работы по подготовке к пропуску весеннего половодья и паводков в 2008 году» и Закона ЧР от 15.04.1996 г. № 7 « О защите населения и территорий ЧР от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера» в целях снижения ущерба от вредного воздействия вод, уменьшения загрязнения поверхностных вод, сохранности гидротехнических сооружений предупреждения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности людей, устойчивого функционирования объектов экономики и жизнеобеспечения, защиты населения на территории Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района в период прохождения паводковых вод весной 2021 года ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию в составе:
Никитин С.А.. – главы  сельского поселения, председатель комиссии;

                  Членов комиссии:

 Петрова Л.Г. – ведущий специалист- эксперт администрации,

 Сильвестров С.Г. –  депутат Собрания  депутатов по избирательному округу № 6( по согласию);

Куракова Н.Н.- заведующий Малдыкасинским сельским клубом ( по согласованию);

 Иванова З.В.- инспектор администрации

 Белова И.Н.-депутат Собрания  депутатов по избирательному округу № 2( по согласию)
Ефремова О.Л.. –  заведующий  Чирш-Хирлепского сельского дома культуры( по согласию)
  Степанова З.В.. - депутат Собрания  депутатов по избирательному округу № 9 ( по согласию)
2. Утвердить план мероприятий по пропуску паводковых вод, предотвращению аварий и возникновения чрезвычайных ситуаций на водных объектах (прилагается).

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений поселения:

-    закрепить гидротехнические сооружения  за организациями и учреждениями,

- организовать бригады по подготовке и проведению противопаводковых работ, организовать их деятельность,

-    в срок до 6 марта 2021 года разработать мероприятия по пропуску паводковых вод на закрепленных территориях.

4. Утвердить ответственных лиц по ГТС на период весеннего паводка 2021 года (прилагается).

5. Контроль за ходом выполнения настоящего постановления  оставляю за собой.

	Глава Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики

	С.А.Никитин

Утвержден
Постановлением  администрации Азимсирминского сельского поселения
26.02.2021 года  № 18
План

мероприятий по пропуску паводковых вод,

предотвращению аварий и возникновения чрезвычайных ситуаций на водных объектах Азимсирминского сельского поселения на 2021 год.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные лица
	Сроки проведения
	Примечания

	1
	Проверить на всех водоемах гидротехнические сооружения.
	Председатель комиссии

	до 05.03.2021 г.

	2
	Закрепить гидротехнические сооружения за организациями, учреждениями (по согласованию)
	Председатель комиссии

	до 10.03.2021 г.

	3
	Организовать во всех населенных пунктах бригады по подготовке и проведению противопаводковых работ.
	Руководители организаций и учреждений

	до 10.03.2021 г.

	4
	Организовать очистку от снега, льда водопропускные шахты и трубы.

	Закрепленные лица

( по согласию)

	март

	5
	В больших водоемах  снизить уровень воды.

	Закрепленные лица
( по согласию)

	Март-апрель

	6
	Закрепить технику и транспортные средства для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций
	Председатель комиссии

	Март-апрель

	7
	Организовать круглосуточное дежурство из числа работников администрации и депутатов ( по согласию)
	Администрация
	Апрель

Утвержден
постановлением  администрации Азимсирминского сельского поселения
26.02.2021 года  № 18
Ответственные лица по ГТС на период весеннего паводка 2021 года

	№

п\п
	Наименование ГТС с указанием водного объекта и населенного пункта
	Ответственное лицо

(ФИО, должность), ( по согласию)

	1
	Пруд по ул. Приовражная д. Азим-Сирма
	 Петрова Л.Г.-  ведущий специалист - эксперт администрации

	2
	Пруд по улице Октябрьская д.Азим-Сирма
	 Иванов В.А. – депутат с\п (по согласию)

	3
	Плотина д. Азим-Сирма
	 Николаев В.В.-  староста с\п (по согласию)

	4
	Пруд  д. Тувалькино
	   Епифанов  Ю.А.-  депутат с\п (по согласию)

	5
	Пруд д. Эпшики
	Флегентова В.Н. – депутат с\п (по согласию)

	6
	Пруд д. Ойкасы
	Игнатьев В.А. – водитель администрации с\п

	7
	Пруд д. Малдыкасы по ул. Солнечная
	 Никитин С.А.- глава администрации

	8
	Пруд д. Малдыкасы по ул.  Школьная и Парковая
	Прокопьева В.Д – инспектор ВУР  администрации с/п

	9
	 Пруд д. Малдыкасы по ул.  Восточная
	 Куракова  Н.Н.- заведующая Малдыкасинского  СК

	10
	Пруд д. Кумбалы по ул. Молодежная
	Константинова А.Л. –  главный специалист -эксперт

	11
	Пруд д. Авыр-Сирмы
	Петров О.В. –  житель д.Авыр-Сирмы ( по согласованию)

	12
	Пруд д. Чирш-Хирлепы
	 Иванова З.В. –  инспектор администрации

таблица 1

Информация о создании противопаводковой комиссии

по Азимсирминскому сельскому поселению Вурнарского района ЧР

	Наименование, № и дата документа о создании комиссии
	ФИО председателя комиссии
	Должность при администрации
	Рабочий телефон
	Факс
	e-mail
	Домашний адрес, телефон

	Постановление № 18 от 26.02.2021 г.
	Никитин С.А.
	Глава сельского поселения
	8(83537)

62-3-19
	8(83537)

62-3-11
	vur-azimsirma@
cap.ru
	Д. Малдыкасы, ул.Парковая , д.1 Вурнарского района